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PN-Verlauf: Auf Wunsch von User al6042 Veröffentlicht.

Frage: Kann ich deinen Multistick auch für mein Mackbook nutzen ?

Antwort: Bloß nicht...

Das MacBook benötigt keinen weiteren Bootloader, wie z.B. Clover...

Damit würdest du dir sehr wahrscheinlich das Gerät zerlegen.

Die Original-Apple Rechner benötigen nur den Install-Stick, ohne Bootloader.

Frage: Ups,

na mal gut das ich vorher nachgefragt habe. Als DAU kommt man bei dem ganzen
Fachchinesisch hier schnell an seine Grenzen. Soll ich meine Frage nach dem "richtigen" Stick
hier oder öffentlich stellen ?

Wegen "Keine Unterstützung per PN"

MacBookPro 15 Zoll, Mitte 2009

2,66 GHz Intel Core 2 Duo

8 GB 1067 MHz DDR3

El Capitan 10.11.6

Als Startvolumen ist eine SSD verbaut und für die Backups eine HDD.

Antwort: Mache das bitte Öffentlich.

Dann bist du auch nicht nur auf meine Rückmeldung angewiesen, sondern kannst vom Wissen
aller Forumsmitglieder profitieren.
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